MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Procuradoria do Trabalho no Município de CAMPINA GRANDE
Rua Vice-Prefeito Antônio de Carvalho Souza, 255, Estação Velha, CAMPINA GRANDE/PB, CEP 58410-050 - Fone (83) 3344-
4650 - Fax (83)33444650

NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO nº 69371.2025

A Sua Senhoria o(a) Senhor(a)

DADOS SOB SIGILO

Senhor(a) Denunciante,

De ordem do(a) Exmo.(a) Sr.(a) Procurador(a) Coordenador(a) da

Distribuição de 1º Grau no âmbito da Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª

Região, NOTIFICO Vossa Senhoria que a denúncia formulada perante esta

Procuradoria em face da empresa CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO

SUPERIOR DE PATOS LTDA (Nome de Fantasia: UNIFIP - CENTRO

UNIVERSITARIO) foi autuada como NOTÍCIA DE FATO nº

000913.2025.13.001/51 e distribuída ao 1º Ofício Comum Geral da PRT-13ª

Região/PB, sob a titularidade da Exma. Procurador(a) do Trabalho, Dr. Marcela

de Almeida Maia Asfóra.

Informações a respeito da tramitação da denúncia poderão ser

obtidas por meio do link https://peticionamento.prt13.mpt.mp.br/login, do e-

mail prt13.oficio01@mpt.mp.br ou do número 3612-3100.

João Pessoa, 10 de outubro de 2025.

(documento assinado eletronicamente por)

Lea Mota Silva
Técnico(a) do Mpu/administração

________________
1.

Procedimento nº 000913.2025.13.001/5

NOTICIADO(A): CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA

TEMAS: 08. - LIBERDADE E ORGANIZAÇÃO SINDICAL, 08.04. - DISPENSA COLETIVA -

PRESSUPOSTOS CONSTITUCIONAIS, CONVENCIONAIS E LEGAIS

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

L
e
a

M
o
t
a

S
i
l
v
a

e
m

1
0
/
1
0
/
2
0
2
5
,

à
s

1
5
h
4
9
m
i
n
1
6
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

V
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o

d
o
c
u
m
e
n
t
o

o
r
i
g
i
n
a
l
:

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
p
r
t
1
3
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
s
e
r
v
i
c
o
s
/
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
-
d
e
-
d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
?
v
i
e
w
=
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
s

i
d
=
2
4
7
2
9
1
8
&
c
a
=
D
T
7
Z
V
2
5
R
G
Y
F
P
A
9
5
6